
 

 
 

 Prot. 2256 - 06 

  Limbiate, 20/11/2017 

 

ALBO/ATTI 

SITO WEB dell'Istituto  

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A CONTRARRE PER ALL’AFFIDAMENTO DI MATERIALE 

DI CANCELLERIA (CONSUMABILI) - E ANNESSA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO 

NOTORIO EX ART. 47 E SEGUENTI D.P.R. 28/12/2000, n. 445 E S.M.I. DI NON UTILIZZO DELLE 

CONVENZIONI “CONSIP S.P.A.” AI FINI DELL'APPROVVIGIONAMENTO DI BENI E SERVIZI - 

(redatta e sottoscritta ai sensi dell’art. 26, c. 3 bis L. 23/12/1999, n. 488 e s.m.i. ). CIG: Z0520D9FE6  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ATTESA la necessità di assicurare il supporto materiale al regolare svolgimento delle attività di open day nel 

plesso di scuola secondaria di primo grado,; 

RITENUTO    di dover provvedere all'acquisto di consumabili; 

VERIFICATA la spesa necessaria attraverso richiesta di preventivo (prot. 2226 del 15/11/2017) alle ditte fornitrici sul 

territorio, come di seguito elencato: 

GRUPPO SPAGGIARI S.P.A;  

ROSSETTO S.P.A.; 

VISTO il combinato disposto dell'art. 26, commi 3 e 3 bis della legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i., dell’art. 1, 

commi 1, 3, 7 del D.L. 06/7/2012, n. 95, convertito dalla legge 07/8/2012, n. 135 e dell’art. 1, commi 

149 lettera b), 150, 154 e 158 della legge 24/12/2012, n. 228, ai sensi del quale è fatto obbligo, per le 

Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di utilizzare i parametri di prezzo/qualità delle 

Convenzioni “CONSIP s.p.a.” al fine di confrontarli con quelli presenti sul mercato; 

CONSIDERATA congrua e più economica l'offerta della ditta fornitrice SPAGGIARI SPA; 

VISTO il D.I. 01/02/2001, n. 44 e, in particolare, gli artt. 7, commi 1 e 2 e 34, c. 1; 

SENTITO il Direttore S.G.A.; 

 
consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e s.m.i. in caso di 

false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità, 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
Sede legale e direzione Via Monte Generoso 
 20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421   

 

C.F. 91132080150   COD.MIN. MIIC8GA00D  cod. univoco  UF5AEK 
MIIC8GA00D@istruzione.it    -   MIIC8GA00D@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.gov.it  

mailto:MIIC8GA00D@istruzione.it
mailto:MIIC8GA00D@pec.istruzione.it


 
 

DETERMINA 

 

Art. 1  

 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Art. 2 

 di procedere all'affidamento diretto alla ditta SPAGGIARI S.P.A per l’acquisto del 

materiale di cancelleria per il quale non si ritiene di utilizzare le Convenzioni in menzione per la seguente 

motivazione: gli acquisti di cancelleria non sono presenti nelle convenzioni CONSIP e quindi non sono 

soggetti ad alcuna restrizione d’acquisto come confermato in diverse sedi dalla stessa CONSIP e 

comprovato dalla documentazione allegata alla presente per costituire della stessa parte integrante e 

sostanziale 

 

 
Art. 3 

 di impegnare la somma di euro euro 58,51 al lordo dell'IVA, imputando contabilmente la 

spesa in bilancio  per il corrente e.f. 2017, al capitolo A02; 

Art. 4 

 di dare atto che il Codice Identificativo di Gara di riferimento, richiesto in ottemperanza alle 

prescrizioni della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. in materia di normativa antimafia e tracciabilità dei flussi 

finanziari, è il seguente: Z0520D9FE6 ; 

Art. 5 

 di incaricare il D.S.G.A. di emettere mandato di pagamento in favore della Ditta 

“SPAGGIARI SPA” citata previa emissione di regolare fattura elettronica nella quale verranno 

dettagliati i singoli beni/servizi con i relativi importi -, con modalità di pagamento 60 gg d.f.m.f., 

laddove nel termine stabilito l'Istituto venisse in possesso del documento di regolarità contributiva, fatta 

salva la possibilità di derogare in base all'apposita clausola pattizia di liquidazione inserita nell'ordine, 

ovvero 60 gg, (D. Lgs. 192/2012); esperimento della verifica di regolarità contributiva (D.U.R.C.) 

prescritta dalla vigente normativa. 
Art. 6 

 di pubblicare copia della presente determinazione all'Albo legale sul sito web di questa 

Istituzione; 

 

 
 

SI ATTESTA CHE L’APPALTO DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO VIENE OPERATO MEDIANTE 

“AFFIDAMENTO DIRETTO” AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL DISPOSTO DELL’ART. 34, C. 1 D.I. 

01/02/2001, N.44. 

 

 
Limbiate,  
20/11/2017 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Origgi 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


